ДОГОВОР №______

 об оказании дополнительных платных образовательных услуг

г. Мегион                                                                                    «_____»______________20___г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

№10 «Золотая рыбка» (далее – Учреждение), осуществляющее образовательную

деятельность на основании лицензии от 14 февраля 2020 года №3394, выданной Службой

по контролю и надзору в сфере образования, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице

директора Качур Н.В. действующего на основании Устава Учреждения, с одной стороны и

родитель (законный представитель)

_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)

именуемый в дальнейшем – Заказчик, с другой стороны, действующий в интересах

несовершеннолетнего

_____________________________________________________________________________

_______________________________________________________________ года рождения,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение)

проживающего по адресу: ____________________________________________

_____________________________________________________________________________

                                                                                        (адрес места жительства ребёнка с указанием индекса)

именуемого в дальнейшем "Обучающийся", совместно именуемые Стороны, заключили в

соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными Законами

"Об образовании в Российской Федерации" и "О защите прав потребителей", а также

Правилами оказания платных образовательных услуг, утверждённых постановлением

Правительства Российской Федерации "Об утверждении Правил оказания платных

образовательных услуг" от 15.08.2013 г. № 706, настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительную платную

образовательную услугу, наименование, количество, форма обучения которой определены

в Приложении 1, являющемся неотъемлемой частью настоящего договора.

Срок освоения дополнительной образовательной программы или части

образовательной программы по договору (продолжительность обучения по договору):

_____________________________________________________________________________
(наименование программы)

_________________________________ составляет ________________________месяцев/лет.

1.2. Срок обучения соответствует рабочему учебному плану. Стоимость

дополнительной платной образовательной услуги указана в Приложении 1 настоящего

договора.

2. Обязанности Исполнителя

Исполнитель обязан:

2.1. Организовать и обеспечить оказание дополнительной платной образовательной

услуги в полном объёме, предусмотренном Законом Российской Федерации "О защите прав

потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации".

Дополнительная платная образовательная услуга оказывается в соответствии с

образовательной программой и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения в Учреждении,

соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение,

соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному

процессу.

2.3. Во время оказания дополнительной платной образовательной услуги проявлять

уважение к личности обучающегося, оберегать его от всех форм физического и

психологического насилия, учитывать его индивидуальные особенности.

2.4. Сохранить место за обучающимся (в системе оказываемых дополнительных

платных образовательных услуг) в случае его болезни, лечения и в других случаях пропуска

занятий по уважительным причинам.

2.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемуся

дополнительных платных образовательных услуг в объеме, предусмотренном разделом 1

настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих

невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

2.6. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной

программой условия ее освоения, а также специальные условия при необходимости (в

случае если Обучающийся является лицом с ограниченными возможностями здоровья или

инвалидом).

2.7. Подтверждать оказание дополнительных платных образовательных Актом

оказанных дополнительных платных образовательных услуг, являющимся неотъемлемой

частью настоящего договора подписанным Исполнителем и Заказчиком (Приложение 2).

3. Обязанности Заказчика, Обучающегося

3.1. При зачислении Обучающегося в группу по оказанию дополнительных платных

образовательных услуг и в процессе его обучения своевременно предоставлять все

необходимые (запрашиваемые) документы.

3.2. Подтверждать оказание дополнительных платных образовательных Актом

оказанных дополнительных платных образовательных услуг.

3.3. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1

настоящего договора, в размере и порядке, определенном настоящим Договором, а также

предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

Информацию по родительской оплате за предоставленные услуги Заказчик

отслеживает на сайте rp.admmegion.ru

3.4. При зачислении обучающегося в группу по оказанию дополнительных платных

образовательных услуг по программе дополнительного образования, реализуемой в рамках

системы ПФДО, своевременно предоставлять сведения, подтверждающие правомерность

использования действующего сертификата

3.5. Информировать Исполнителя об изменении контактного номера телефона и

места жительства.

3.6. Обеспечить посещение Обучающимся занятий согласно расписанию, извещать

Исполнителя об уважительных причинах его отсутствия на занятиях.

3.7. Проявлять уважение к педагогам, административно-управленческому и

техническому персоналу Исполнителя.

3.8. Обучающейся обязан присутствовать на занятиях, указанных в учебном

расписании, соблюдать общепринятые нормы поведения, бережно относиться к имуществу.

4. Права Исполнителя, Заказчика, Обучающегося

4.1. Исполнитель вправе:

4.1.1. отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по истечении срока

действия настоящего договора, если Заказчик в период его действия допускал нарушения,

предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие

Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора;

4.1.2. осуществлять образовательный процесс самостоятельно или на основе

сетевого взаимодействия.

4.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:

4.2.1. по вопросам, касающихся организации и обеспечения надлежащего

исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной

деятельности Исполнителя и перспектив ее развития;

4.2.2. об успехах, достижениях, поведении Обучающегося и его способностях в

отношении обучения.

4.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора, если им обнаружен

существенный недостаток оказания дополнительных платных образовательных услуг или

иные существенные отступления от условий договора.

4.4. Обучающийся в праве пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым

для обеспечения образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных

расписанием дополнительных платных образовательных услуг.

5. Оплата услуг

5.1. Заказчик на основании Акта оказанных дополнительных платных

образовательных услуг ежемесячно оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего

договора, в зависимости от количества посещаемых обучающимся занятий.

5.2. Оплата производится ежемесячно в срок не позднее 15 числа   месяца,

следующего за текущим в безналичном порядке на счет Исполнителя в банке.

5.3. Заказчик предъявляет представителю Исполнителя (бухгалтеру) квитанцию об

оплате с отметкой банка, либо копию платёжного поручения с отметкой банка.

6. Основания изменения и расторжения договора

6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо

по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации.

6.2. Настоящий договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон. По

инициативе одной из сторон договор, может быть, расторгнут по основаниям,

предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

6.3. Помимо этого, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если

Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору.

7. Ответственность за неисполнение

или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору

7.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему

договору исполнитель и заказчик несут ответственность, предусмотренную договором и

законодательством Российской Федерации.

8. Срок действия договора и другие условия

8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и

действует с _____________ до _____________ года

8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

9. Подписи сторон

Исполнитель

муниципальное автономное

дошкольное образовательное

учреждение

«Детский сад №10 «Золотая рыбка»

628684 г. Мегион, Садовая 5

тел./факс 8 (34643) 3-32-97

Директор

МАДОУ «ДС №10 «Золотая рыбка»

_________________    Н. В. Качур
               подпись

                 мп

Заказчик

___________________________________________

___________________________________________

Ф.И.О. родителя (законного представителя)

Обучающегося

Адрес места жительства:

___________________________________________

___________________________________________

Контактный тел.

______________________________________

Паспортные данные:

Серия_______________№____________________

Выдан:____________________________________

___________________________________________

___________________________________________

_________________            ___________________
              подпись                                       расшифровка

Приложение 1

к договору об оказании

дополнительных платных образовательных услуг

от «_____»______20      №___

Наименование

образовательной

услуги

Форма

предоставлен

ия (оказания)
услуги

(индивидуаль

ная,
групповая)

Период

проведения

занятий
(месяцы)

Количество

занятий в

неделю

Стоимость

одного

занятия

Количество

занятий в

месяц

Стоимость

обр. услуги

в месяц

      .

Итого за весь период обучения:

Полная стоимость платных образовательных услуг за весь срок освоения образовательной

программы составляет ________________________________________________________________

 ________________________________ ________________________
(подпись родителя, законного представителя)                                                            (расшифровка)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-10-02T16:27:15+0500